Significant autem haec numerum, pondus,
 & diuisionem. Numerum: Mane, Numerauit
 Deus regnum tuum & compleuit illud. Pondus,
 Thecel, Appensus es in statera, & inuentus es mi-
 nus habens. Diuisionem, Phares. Diuisum est reg-
 num tuum, & datum est Medis & Persis; O
 Christiane ad idem tu citatis tribunal, in eadem
 appenderis statera: vide quales a te fructus ex-
 gat. Quibus te praue nit officijs immerentem?
 Esse tribuit, vitam, animam rationis capacem
 Christianum baptizauit, fide illuminauit, ad Ec-
 clesiam induxit, proprii sanguinis poculum pro-
 pinauit, Sacramenta instruit, seipsum, vitamque
 tradidit beneficis. Cave ne dies tui complean-
 tur, ne forte tibi hic luceat vltimus. Attende,
 quod in statera iusta appendat, quae pro te fece-
 rit Deus in anima tua redemptionem, & in
 commutationem exposuisset quid in eius egeris
 obsequium. Quid Deo reddidisti, nisi peccata,
 dolos, ingratiuidiem. Time, superueita-
 ram corporis animaque diuisionem, Corpus
 in sepulchro vermibus damnabitur eroden-
 dum, a daemonebus anima dispietur aternis
 torquenda supplicijs. Modo prouentum ex-
 hibe tibi persuade me Dei esse ministrum (vt
 vere diuina grana, talis ab eo missus sum) cui-
 us nomine a te prouentum expostulo. Quis ille
 charitatis Dei flagrantissimae? Qui fructus ieiun-
 iorum operumque penitentiae? Quot eleemo-
 synae pauperibus erogatae? Quot corporis ca-

stigationes in tuorum expiationem peccato-
 rum? Quae sustinisti calamitates penitentiae pa-
 tientia? Quo silentio conuictis irritatus obnu-
 tuisti?
 Heu Domine mi, quam congrue te ipsum
 posses hac remissione nobis exhibere nauica-
 bundum, sicut in diebus M. chae Propheta. No-
 sto loquamur modo vt melius capiamur. Vi-
 detur propheta Dominum velut caeli cardines
 obambulantem, ab imo trahentem pectore sul-
 piria, iuculantem: *Va mihi.* Quid tibi Domine
 dolet qui angit, quod cordis nra viscera illo
 lamenta illi: *Va mihi.* lancinauetis? quis te ca-
 sus oppressit inopinat? quod sinistrum do-
 mum tuam percussit infortunium? quam mores
 diuinarum iacturam? num bonorum passus
 forte ne frugum? num grauis inuastit? *Quid
 do? Factus sum sicut qui colligit in autumno rae-
 mos vindemia, non est botrus ad comedendum &c.*
Perijt sanctus de terra, relictus in hominibus non est.
*omnes in sanguine insidiantur, vir fratrem suum
 ad mortem venatur, &c.* Plantauit vineam, necel-
 saria quaeque suppediatu, quinimo quidquid fer-
 habui in eius expendi dedique vt hanc, vineam
 demiam expetij & praeter labruscas, quae conie-
 di non possunt, quod colligam, inueni nihil. Di-
 uino Dominus explicat eloquio, moderum &
 gendi modū, & quam illi male respiciamus,
 qui tantum illi labruscas, vnas non maturas, of-
 ferimus. Venit alius, vineam colit, adest tempus,
 vindemiae, cunctos colligit racemōs botris gra-
 uidos torculari exprimentis hinc inde in pan-
 pnis quasdam omnia labruscas, quas, cum lon-
 gius distet, virtus non attingit, ac currit de-
 mum pauper, illas colligit: qui vti que alias non
 inuenit. Hinc sumpsit Deus me a pheram. O
 Vinea quot non racemos vus turpidos colligis,
 quos domui tuae infestas, quos mundo, quos iug-
 nitati? Deo autem quid? En querelam eius de
 Cain iuxta lectionem Septuaginta: *Noane si recte in Gen.
 offeras, recipies si non recte autem diuidas peccasti.*
 Hinc sumpsit D. A. mbr. alijque Patres argumen-
 tum opinandi, hoc fuisse Caini peccatum, quod
 fructus maturos, maiores, sanioresque sibi colle-
 gerit, Deo vero non nisi immaturos, excisos, aci-
 dosque obtulerit, vnde illi imperat: *Si recte
 offeras.* Offeras quidem Deo, ac male diuidis, tibi
 quod bonum est, Deo quod malum, distribuas.
 Quos, o Christiane fructus obtulisti, a quo te te-
 pore plantatum gaudes in Ecclesia, tot Dei do-
 nis suffultum, tot beneficijs coronatum, tot gra-
 tijs circumfusum? labruscas quasdam acidas,
 & qui-

idem ho-
 mini
 Christi-
 ano appli-
 catur.

& quidem tertio vultu non libenter da am. d
Indigniter projectam, non ex amore ad Deum,
sed hominum intuitu: vnam orationem omnis
a tentione expectem & non maiori prolatam
tene. en. fa. ac si trunco loqui ereris, vna confel-
sionem, prop. si is emendationis adeo langui-
di. vt a confessarij pedibu dilidens, contumto
in eadem labaris peccata tucidius, commu-
nionem offers, sed quis tanto dignus respectus
Sacramento, qua citi celestis digestio, qui cum
vix sit pa. is, tibi mortis sit venientia? Peccata
sunt multa: predicationes sine numero, forta, ad-
ultera, detractiones, inuidias, iras offers inuisi-
tis.

§. 19. Si Iudai ob non redditis fructus vinea
expelluntur, quid emendum Christiano,
qui ne fructum quidem offert vniua Phari-
saei.

at peccati. Illi s aquam de petra, tibi de corde
suo ve. isque sanguinem propinauit. Illis man-
na proposuit in cibum, tibi carnem suam su-
uendam tradidit. Illis timoris, tibi legem pra-
scripsit amoris: Illos in terram duxit cor upubi-
lem; te autem regnorum assumpsit heredem.
Dicat modò completum illud quod ante pro-
miserat: Non erunt in memoria priora, & non
ascendant super eos.

Modò tuam expendamus ingratitude memo-
rationem exigamus. Cc nu. cat caraque prophe-
ta Samuel Iudaeos coram se populum Dei be-
nificiorum pessime memorem, reum facit, ex-
postulat: *Si a te & iudicio contendam aduersum* 1. Reg. 12.
vos coram Domino, de omnibus misericordijs Do- 7.
mini. Quia vt praclare D. Bern. nedum est iu-
diciu rigorosum in quo mala agitantur ope- 1. Reg. 12.
ra adultera, fur a rapina, homicida &c. sed &
illud quoque strictissimè, in quo ad stateram re-
uocantur bonorum operum obiectus, ratio exi-
gitur de non frequentatis Sacramentis, non da-
tis elemosinis, de iniuriis non remissis, de ex-
tremè laborantibus derelictis, de omissis ora-
tionibus cur tot tantisque Dei beneficijs, bonis
operibus non bene gratus responderis. Hoc
quoque et statuz Bernar. se semper timuisse scru-
tunum.

Ad idem ego vos cum Samuele pronoco iu-
diciu: *State & iudicio contendam aduersum*
vos coram Domino, de omnibus misericordijs Domi-
ni. Si iuxta beneficiorum ac misericordiarum
Domini magnitudinem referenda sint obse-
quia, seruetur dè Christiane, qualia tua i a sint.
Si numero, si dignitate vincant illa Iudaeorum,
sicut tibi beneficia praestita, illis multo sunt vt
numero, ita dignitate celsiora. Iure merito sunt
vt numero, ita dignitate celsiora. Iure merito
(incuit D. Chryostom. Inuatur Christus noue
generati: *Nisi abundauerit iustitia vestra, plus* Ho. 16. &
quam Scribarum & Pharisaeorum non intratis 18. ad finè
in regnum caelorum. Qui beneficia recipit am-
pliora, necesse est obsequijs respondeat in gra-
tiarum actionem amplioribus. Quae precor est
Scribarum Pharisaeorumque iustitia: Vnum de
grege propehamus (inquit Dm. Chryostom.)
quem ipse nobis Christus obiecit & bonis licet
operibus pra. la un; reiectum tamen & con-
demnatum. Ille primo, templum ascendit orati-
rus, Deo pro collatis sibi donis gratias actu-
rus: vnde orationem suam ordi. vt: *Gratias ago*
tibi. Secundo: de hoc se laudat. *Termino bus in Sab-*
bato. Tertio: decimas, nedum collectas messis in
agro, sed & omnium quae vt sua possidebat.
Ti. 3. Dect-